
 
 

 

(สำเนา) 
 

คำสั่งตำรวจภูธรจังหวัดเชียงใหม่ 
ท่ี  49/๒๕๖๗ 

เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 
............................................. 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน     40     ราย ปรากฏตามบัญชีรายช่ือที่แนบท้าย
คำสั่งนี้ 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่าย
สำหรับตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗  หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ 
ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

 อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิ 
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้  และในกรณีที่ ข้าราชการตำรวจผู้ใด 
ไม่พอใจในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวัน 
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ  
พ.ศ.๒๕๖๕  

 สั่ง  ณ  วันที่   ๒๙   มกราคม  พ.ศ.๒๕๖๗ 

                                            

                            พลตำรวจตรี   ธวัชชัย   พงษ์วิวัฒนชัย 
   (ธวัชชัย  พงษ์วิวัฒนชัย)  

    ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดเชียงใหม่ 
 
  
                         สำเนาถูกต้อง  
            

พันตำรวจโทหญงิ                      
                      (อัมรินทร์  อินยาศรี)            
รองผู้กำกบัการฝ่ายกฎหมายคดีปกครองและคดีแพ่ง  
 กองบังคับการกฎหมายและคดี ตำรวจภูธรภาค 5  
      ช่วยราชการ ตำรวจภูธรจังหวัดเชียงใหม่ 
                   29 มกราคม 2567 
 
 
 



หน้า 1 จาก 3 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ      ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต าแหน่งเลขท่ี

1 ร.ต.อ. กมล จายสัก รอง สว.สส.สภ.ฮอด จว.เชียงใหม่ 1505 11502 1253 รอง สว.จร.สภ.หางดง จว.เชียงใหม่ 1505 11203 1187

2 ร.ต.อ. กมลสิงห์ เตวิน รอง สว.จร.สภ.สันก าแพง จว.เชียงใหม่ 1505 11203 1010 รอง สว.จร.สภ.แม่โจ้ จว.เชียงใหม่ 1505 11203 0651

3 ร.ต.อ. ค ารพ บุญลือ รอง สวป.สภ.แม่แตง จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0686 รอง สวป.(ชส.)สภ.แม่แตง จว.เชียงใหม่ 1505 11202 1311

4 ร.ต.อ. จักรภัฏด์ิ ทรงพูล รอง สว.(สอบสวน)สภ.หางดง จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1174 รอง สว.(สอบสวน)สภ.พร้าว จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0473

5 ร.ต.อ. จิรัฏฐ์ ธรรมคุณานนต์ รอง สว.(สอบสวน)สภ.จอมทอง จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0170 รอง สว.(สอบสวน)สภ.เมืองเชียงใหม่ จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0560

6 ร.ต.อ. ชราวุธ ปานเช่ียวชาญ รอง สว.(สอบสวน)สภ.สารภี จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1116 รอง สว.(สอบสวน)สภ.ดอยเต่า จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0305

7 ร.ต.อ. ชัชวาล มณีวงศ์ รอง สว.ฝอ.ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11305 0032 รอง สว.(สอบสวน)สภ.แม่โป่ง จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1283

8 ร.ต.อ. ชาตพล ม่ังมูล รอง สว.สส.สภ.แม่ริม จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0815 รอง สว.สส.สภ.แม่โจ้ จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0644

9 ร.ต.อ. ฐณธรณ์ ตาจุมปา รอง สวป.สภ.หางดง จว.เชียงใหม่ 1505 11202 1163 รอง สวป.สภ.สารภี จว.เชียงใหม่ 1505 11202 1099

10 ร.ต.อ. แดน แสนอาสา รอง สว.สส.สภ.แม่แฝก จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0784 รอง สวป.สภ.แม่โจ้ จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0636

11 ร.ต.อ. นรินทร์ อินนาค รอง สว.(สอบสวน)สภ.ดอยสะเก็ด จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0338 รอง สว.(สอบสวน)สภ.แม่ออน จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0877

12 ร.ต.อ. นฤบดินทร์ รัตนวรรณี รอง สวป.สภ.ดอยสะเก็ด จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0322 รอง สว.สส.สภ.ดอยสะเก็ด จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0334

13 ร.ต.อ. บรรจบ อุตรศรี รอง สวป.สภ.เชียงดาว จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0244 รอง สวป.(ชส.)สภ.เชียงดาว จว.เชียงใหม่ 1505 11202 1290

14 ร.ต.อ. ปฏิกร วังกาใจ รอง สว.(สอบสวน)สภ.หางดง จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1175 รอง สว.(สอบสวน)สภ.ดอยหล่อ จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0364

15 ร.ต.อ. ปิยพงค์ ชัยณรงค์ รอง สว.(กง./บช.)สภ.ฝาง จว.เชียงใหม่ 1505 11327 0451 รอง สว.อก.สภ.สันก าแพง จว.เชียงใหม่ 1505 11305 1012

    ส ำเนำถูกต้อง               ตรวจแล้วถูกต้อง

พ.ต.ท.หญิง       พล.ต.ต.  ธวัชชัย  พงษ์วิวัฒนชัย
       (อัมรินทร์ อินยาศรี)                  (ธวัชชัย  พงษ์วิวัฒนชัย)

               ผบก.ภ.จว.เชียงใหม่

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ัง ต ำรวจภูธรจังหวัดเชียงใหม่ ท่ี  49 /2567  ลงวันท่ี  29  มกรำคม  2567

รอง ผกก.ฯ ช่วยราชการ ภ.จว.เชียงใหม่



หน้า 2 จาก 3 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ      ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต าแหน่งเลขท่ี

16 ร.ต.อ. ไพโรจน์ มณีวรรณ์ รอง สว.สส.สภ.พร้าว จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0469 รอง สวป.สภ.แม่โจ้ จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0638

17 ร.ต.อ. ภูริธนา ปราณี รอง สว.จร.กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11203 0122 รอง สวป.สภ.ช้างเผือก จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0196

18 ร.ต.อ. ภูษณศักย์ ณัทสุคันธวงศ์ รอง สว.(สอบสวน)สภ.หนองตอง จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1143 รอง สวป.สภ.ช้างเผือก จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0200

19 ร.ต.อ. วราวุฒิ มาฆะถึก รอง สว.(สอบสวน)สภ.สารภี จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1120 รอง สว.(สอบสวน)สภ.แม่แฝก จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0787

20 ร.ต.อ. วัชรกร  ใจมณี รอง สว.(สอบสวน)สภ.จอมทอง จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0173 รอง สว.(สอบสวน)สภ.เมืองเชียงใหม่ 1505 11503 0559

21 ร.ต.อ. วิจิตร นรินทร์ รอง สวป.สภ.สารภี จว.เชียงใหม่ 1505 11202 1108 รอง สว.กก.สส.ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0050

22 ร.ต.อ. วิชาญ ขวดแก้ว รอง สว.จร.สภ.หางดง จว.เชียงใหม่ 1505 11203 1187 รอง สว.สส.สภ.หางดง จว.เชียงใหม่ 1505 11502 1173

23 ร.ต.อ. วิเชียร โปธาค า รอง สว.(สอบสวน)สภ.สันก าแพง จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1003 รอง สว.(สอบสวน)สภ.อมก๋อย จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1230

24 ร.ต.อ. วีระพันธ์ บุญแสง รอง สวป.สภ.ภูพิงคราชนิเวศน์ จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0492 รอง สวป.สภ.สารภี จว.เชียงใหม่ 1505 11202 1100

25 ร.ต.อ. วุฒิชัย ไว้ใจ รอง สว.(สอบสวน)สภ.แม่โป่ง จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1283 รอง สว.สส.สภ.เมืองเชียงใหม่ จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0554

26 ร.ต.อ. ศุภกิจ สนธิคุณ รอง สวป.สภ.แม่วาง จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0839 รอง สว.สส.สภ.แม่วาง จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0847

27 ร.ต.อ. ศุภสิน สุวรรณเลิศ รอง สว.(สอบสวน)สภ.ช้างเผือก จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0221 รอง สวป.สภ.ช้างเผือก จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0201

28 ร.ต.อ. สกลฤทธ์ ชุติมาปัญญา รอง สว.(สอบสวน)สภ.ช้างเผือก จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0219 รอง สว.กก.สส.ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0051

29 ร.ต.อ. สมเกียรติ เงินพะช่อ รอง สว.จร.กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11203 0109 รอง สว.(สอบสวน)สภ.สารภี จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1120
30 ร.ต.อ. สมชาย ปันทะนันท์ รอง สว.(สอบสวน)สภ.ดอยหล่อ จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0361 รอง สว.(สอบสวน)สภ.แม่วาง จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0852

    ส ำเนำถูกต้อง               ตรวจแล้วถูกต้อง

พ.ต.ท.หญิง       พล.ต.ต.  ธวัชชัย  พงษ์วิวัฒนชัย
       (อัมรินทร์ อินยาศรี)                  (ธวัชชัย  พงษ์วิวัฒนชัย)

               ผบก.ภ.จว.เชียงใหม่

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ัง ต ำรวจภูธรจังหวัดเชียงใหม่ ท่ี  49 /2567  ลงวันท่ี  29  มกรำคม  2567

รอง ผกก.ฯ ช่วยราชการ ภ.จว.เชียงใหม่



หน้า 3 จาก 3 หน้า

ล ำดับ ยศ ช่ือ      ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต าแหน่งเลขท่ี

31 ร.ต.อ. สมภพ ทัพทอง รอง สว.ฝอ.ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11305 0025 รอง สว.กก.สส.ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0052

32 ร.ต.อ. สมศักด์ิ ทองสิริ รอง สว.สส.สภ.สะเมิง จว.เชียงใหม่ 1505 11502 0960 รอง สวป.สภ.แม่วาง จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0840

33 ร.ต.อ. สัญญา นาจะรวย รอง สวป.สภ.แม่แตง จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0685 รอง สวป.สภ.หางดง จว.เชียงใหม่ 1505 11202 1163

34 ร.ต.อ. สุรพล แก้วฝ้ัน รอง สวป.สภ.นาหวาย จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0383 รอง สวป.(ชส.)สภ.นาหวาย จว.เชียงใหม่ 1505 11202 1296

35 ร.ต.อ. สุรศักด์ิ ปัญญา รอง สว.(สอบสวน)สภ.สันป่าตอง จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1084 รอง สว.จร.กลุ่มงานจราจร ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11203 0109

36 ร.ต.อ. องอาจ บุญมาสม รอง สว.กก.สส.ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0056 รอง สว.สส.สภ.หนองตอง จว.เชียงใหม่ 1505 11502 1138

37 ร.ต.อ. อาณุภาพ โฆษิวณิชกุล รอง สว.(สอบสวน)สภ.แม่แตง จว.เชียงใหม่ 1505 11503 0699 รอง สว.(สอบสวน)สภ.ป่าแป๋ จว.เชียงใหม่ 1505 11503 1268

38 ร.ต.อ.หญิง จุฑาดา ศักด์ิศรีกรม รอง สว.อก.สภ.แม่โจ้ จว.เชียงใหม่ 1505 11305 0652 รอง สวป.(ชส.)สภ.แม่โจ้ จว.เชียงใหม่ 1505 11202 1308

39 ร.ต.อ.หญิง บุปผาชาติ จอมอูป รอง สว.ฝอ.ภ.จว.เชียงใหม่ 1505 11305 0026 รอง สว.อก.สภ.แม่โจ้ จว.เชียงใหม่  1505 11305 0652

40 ร.ต.ท. ภาคภูมิ เทพวงศ์ รอง สวป.สภ.แม่ต่ืน จว.เชียงใหม่ 1505 11202 0662 รอง สวป.(ชส.)สภ.แม่ต่ืน จว.เชียงใหม่ 1505 11202 1309

    ส ำเนำถูกต้อง               ตรวจแล้วถูกต้อง

พ.ต.ท.หญิง       พล.ต.ต.  ธวัชชัย  พงษ์วิวัฒนชัย
    (อัมรินทร์ อินยาศรี)                  (ธวัชชัย  พงษ์วิวัฒนชัย)

              ผบก.ภ.จว.เชียงใหม่รอง ผกก.ฯ ช่วยราชการ ภ.จว.เชียงใหม่

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ัง ต ำรวจภูธรจังหวัดเชียงใหม่ ท่ี  49 /2567  ลงวันท่ี  29  มกรำคม  2567


